[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 25.10.2013   № 0657
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области» на 2012-2014 годы
Администрация муниципального образования  «Кардымовский район» Смоленской области

постановляет:

1. Внести в  муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области» на 2012-2014 годы, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области  от 16.12.2011 № 0699 «Об  утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области» на 2012-2014 годы, следующие изменения:
1) в паспорте программы в позиции «Объемы и источники финансирования Программы» слова «в 2013 году – 30 тыс. руб.» заменить словами «в 2013 году – 17,001 тыс. руб.»,  слова «90 тыс. рублей» заменить словами «77,0 тыс. рублей».

2) в разделе «4.Обоснование ресурсного обеспечения Программы» слова «в 2013 году – 30 тыс. руб.» заменить словами « в 2013 году – 17,001 тыс. руб.».

3) в приложении к муниципальной программе «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области» на 2012-2014 годы «Перечень программных мероприятий» в разделе «Задача 3. Предоставление субъектам малого предпринимательства информационной поддержки»
- пункт 5 изложить в следующей редакции:

	5.
	Популяризация и пропаганда идей малого и среднего предпринимательства, формирование среди населения положительного имиджа предпринимательства (изготовление полиграфической продукции).
	2012-2014 гг.
	Отдел экономики и комплексного развития Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	15,5
	11,0
	0,0
	4,5
	Районный бюджет

- пункт 6 изложить в следующей редакции:

	6.
	Проведение конкурса «Лучший предприниматель года». Организация торжественных мероприятий, посвященных Дню российского предпринимательства
	2012-2014 гг.
	Отдел экономики и комплексного развития Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	57,05
	17,55
	17,0
	22,5
	Районный бюджет

- позицию «Итого» изложить в следующей редакции:
	Итого:

в том числе:
	72,55

	28,55
	17,0
	27,0

	средства районного бюджета
	72,55
	28,55
	17,0
	27,0

4) в приложении к муниципальной программе «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области» на 2012-2014 годы «Перечень программных мероприятий» в разделе «Задача 4. Оказание субъектам малого предпринимательства организационной и консультационной поддержки»
- пункт 2 изложить в следующей редакции:

	2.
	Подготовка и проведение обучающих семинаров, деловых встреч, «Круглых столов»  по вопросам развития малого бизнеса
	2012-2014 гг.
	Отдел экономики и комплексного развития Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	1,05
	0,45
	0
	0,6
	Районный бюджет

- пункт 3 изложить в следующей редакции:
	3.
	Подготовка и проведение обучающих семинаров, деловых встреч, «Круглых столов»  по вопросам развития малого бизнеса
	2012-2014 гг.
	Отдел экономики и комплексного развития Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	1,4
	0
	0
	1,4
	Районный бюджет

- позицию «Итого» изложить в следующей редакции:
	Итого:

в том числе:
	2,45

	0,45
	0
	2,0

	средства районного бюджета
	2,45
	0,45
	0
	2,0

5) в приложении к муниципальной программе «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области» на 2012-2014 годы «Перечень программных мероприятий» в разделе «Задача 5. Содействие росту конкурентоспособности и продвижении продукции субъектам малого и среднего предпринимательства на товарные рынки»
- пункт 3 изложить в следующей редакции:

	3.
	Участие в ежегодном форуме «Дни малого и среднего бизнеса в Смоленской области»
	2012-2014 гг.
	Отдел экономики и комплексного развития Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	2,0
	1,0
	0
	1,0
	Районный бюджет

- позицию «Итого» изложить в следующей редакции:
	Итого:

в том числе:
	2,0

	1,0
	0
	1,0

	средства районного бюджета
	2,0
	1,0
	0
	1,0

6)  позицию «Всего по программе» изложить в следующей редакции:

	Всего по программе:

в том числе:
	77,0

	30,0
	17,0
	30,0

	средства районного бюджета
	77,0
	30,0
	17,0
	30,0

2.  Настоящее постановление опубликовать  в Кардымовской районной газете «Знамя труда».
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его подписания.

	Глава Администрации муниципального образования  «Кардымовский район» Смоленской области
	О.В. Иванов

Рег. № 0657  от 25.10.2013, Подписано ЭЦП: Иванов Олег Вячеславович, "Глава Администрации МО ""Кардымовский р-н"" Смоленской области" 25.10.2013 14:29:07, Распечатал________________